
 
 

 

PORTARIA N.º 20.907, DE 20/02/2026. 

 

 

CONCEDE INSALUBRIDADE A SERVIDORA 

EFETIVA. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, COM BASE NO 

ART. 118 DA LEI N.º 2.898/2006 E OS PARECERES CONTIDOS NO 

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 1397/2026; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder a Servidora JULIANA LAMÊGO DE CARVALHO, 

matrícula n.º 42.197, ocupante do Cargo de Médico Veterinário, o Adicional de 

Insalubridade de 20% (vinte por cento) sobre o vencimento, a partir de 07/01/2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 07/01/2026.  

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 20 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 


		2026-02-20T15:02:59-0300
	LUIZ CARLOS COUTINHO:30301599734
	Eu estou aprovando este documento




